
REPUBLTKA E sHerPEnrst
KiISHILLI I MINISTRAvE

KiISHILLI KoMBiiTAR I TERRIToRIT

VENDIM

Nr.05, datl 19.10.2022

PER
KONFISKIMIN PER INTERES PUBLIK TE OBJEKTIT

,,GODrNii BANIMI DHE SHIiRBTME 1.2.3.4.5 dhe 6 K-AT.

Ne mbeshtetje te nenndarjes "iii" dhe "iv", tC shkronjEs "o", td pikEs 1, t€ nenit 52 t€ ligjit nr.

10712014 "Pdr planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar, VKM-s€ Nr. 408, date

13.5.2015 "PEr miratimin e rregullores sE zhvillimit tE territorit", i ndryshuar, VKM-se Nr. 589,

datl 7.9.2022 "Plr rregullat dhe procedurat per konfiskimin per interes publik te objekteve te

ndertuara pa leje, p€r q€llim fitimi", me propozim t€ Inspektoratit Kombetar te Mbrojtjes se

Territorit (IKMT), pas shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur, Keshilli Kombetar i Territorit,

VEITIDOSI:

1. Konfiskimin per interes publik t€ objektit te miratuar me vendimin e Kryetarit te Bashkise

Tirane Nr.M-10719 /7, datl25.07.2)lg "PEr miratimin e lejes sE nd€rtimit p6r objektin "Godin€

banimi dhe sh€rbime 1,2,3,4,5 dhe 6 kat, me 2 dhe 3 kate parkimi ndntok6", me vendndodhje

nE Rr. "Hiqmet Buzi", Bashkia Tiran6, me zhvillues shoq6rit6 "Xheluks Construksion" sh.p.k

dhe "Devis Construksion" sh.p.k, i cili iishtE nd6rtuar ne tejkalim td lejes se ndertimit, nE

masen mbi l0 % te siperfaqes ndertimit mbi toke.

Planvendo.sja e objekrit te konfiskuar, bashkelidhet si pjes6 perb€rese e ketij vendimi.

Agiencia e Zhvillimit te Territorit te percjelle kete vendim pran€ Ministrise peryjegjese ne

varesi te te ciles gjendet autoriteti pergjegies per administrimin e pasurive te konfiskuara te

shtetit.

Ministria e Financave dhe Ekonomisd, ose autoriteti i autorizuar prej saj te aplikoje nep€rmjet

sistemit e-leje, p€r miratimin e nje Leje ZhvillimiA{dertimi te re, si dhe ldshimin e Qertifikat6s
se Perdorimit, me qellim rregullimin e pasojave te shkaktuara nga situata faktike, e krijuaS nga

ndertimi ne tejkalim te lejes se ndertimit.

ME 2 DHE 3 KATE PARKIMI NENTOKE".
ME VENDNDODHJE Nii RR. "HIOMET BUZI". BASHKIA TIRANii.
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5, Pas miratimit te lejes perkatese, Bashkia Tirane te leshoje certifikaten e perdorimit, ne

".' ' perputhje me kete vendim dhe planvendosjen bashkelidhur.;
ri {:-- 6. Agjencia Shteterore e Kadastres te kryeje regjistrimin e ketij vendimi, se bashku me

certifikaten e perdorimit, sipas parashikimeve ne VKM-ne Nr. 589, date 7.9.2022 "Per rregullat

dhe procedurat per konfiskimin per interes publik te objekteve te ndertuara pa leje, per q€llim

fitimi".

7. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit tC Territorit ne bashkepunim me Bashkine Tirane, Agjencine

Shteterore te Kadastres, Ministrine e Brendshme. Ministrine e Financave dhe Ekonomise, si

dhe Inspektoratin Kombetar te Mbrojtjes se Territor, pdr zbatimin e ketij vendimi.

Ky vendim hyn ne fuqi menjEhere
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